Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017  № 2917
О внесении изменения в распоряжение администрации города Чебоксары от 15.09.2010  № 2890-р

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», в целях приведения нормативных правовых актов администрации города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное  распоряжением администрации города Чебоксары от 15.09.2010 № 2890-р, дополнив его пунктом 5.5.6 следующего содержания:
«5.5.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 5.5.1, 5.5.3 и 5.5.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 5.2 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 5.2 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 5.12, 5.13.1, 5.14.1 настоящего Положения или иного решения.».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата                                    А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары

      А.О. Ладыков
027-6